
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/23.-Servicio 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría de sistemas y asistencia técnica para la redacción del plan
de explotación de los servicios de temporada de playas, asesoramiento técnico, consultoría técnica para
obtención y mantenimiento de certificaciones y galardones, e inspección, vigilancia y seguimiento de los
servicios y elementos previstos en el Plan Municipal de Playas.

El servicio pretende servir de un asesoramiento integral en materia específica de playas, tanto a nivel normativoDescripción 
y reglamentario como a nivel de excelencia mediante el cumplimiento de normas y certificaciones, y mejora continua de los
sistemas de gestión de calidad implantados tanto en las playas como en las oficinas de turismo de Roquetas de Mar.
Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de tres (3) años, sin posibilidad del prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Contrato formalizado en fecha 20 de febrero de 2024.

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 90.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALMERIUNE, S.L.
NIF B04504395
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Costa Balear 10
(04009) ALMERIA España

Contacto

Teléfono +00 000000000
Correo Electrónico mmgarciabeltran@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28/23.- SERV.
Fecha de Formalización 30/01/2024

Motivación

Motivación La Junta de Gobierno Local celebrada el 15 de enero de 2024 adjudica el contrato de servicio de consultoría
de sistema y asistencia técnica para la redacción del Plan de Playas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddae9ec3-b6e4-485b-beec-8237fd533986


Teléfono +34 950338585
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Proceso de Licitación

Contrato de servicio; Procedimiento Abierto Simplificado.; Tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La establecida en la cláusula N) del cuadro anexo del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Servicio de atención de quejas, sugerencias y adjudicatarios de servicios a terceros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación de procedimientos e instrucciones para la obtención de Certificaciones y Galardones de las Playas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Asistencia en las visitas de inspecciones de las certificadoras y ADEAC para obtención del galardón de bandera azul
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Auditoría interna del sistema de gestión de calidad de las playas de Roquetas de Mar



: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Metodología de Redacción del Plan de explotación de servicios de temporada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Metodología de toma de datos e información para plan de explotación de servicios de temporada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo de modelo previo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Trabajos de inspección, vigilancia y seguimiento de los servicios, elementos e infraestructuras previstas en el plan
municipal de playas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pl%2BJBlSTvECLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000012876620 |  2024-000307920 | Thu, 14 Mar 2024 10:38:13:723 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21541510478818085429255647034867159906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pl%2BJBlSTvECLAncw3qdZkA%3D%3D

